PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

06 мая 2020 г.                                                                                              № 23/162-4
с. Курсавка

Об установлении ставки единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Андроповского муниципального района Ставропольского края

В соответствии со статьей 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 23 Устава Андроповского муниципального района Ставропольского края, в целях предоставления поддержки организациям и индивидуальным предпринимателям, занятым в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции, Совет Андроповского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере            7,5 процентов для организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих следующие виды экономической деятельности:

	№

п/п
	Наименование вида экономической деятельности
	Код ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2)

	1
	2
	3

	1.
	Оказание бытовых услуг

	Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения
	95

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	96.01

	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	96.02

	2.
	Оказания автотранспортных услуг

	Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта
	49.3

	Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам
	49.4

	3.
	Предоставление услуг гостиниц

	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания
	55

	4.
	Оказание услуг общественного питания

	Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	56

	5.
	Розничная торговля

	Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями
	45.32

	Торговля розничная большим товарным ассортиментом с преобладанием непродовольственных товаров в неспециализированных магазинах
	47.19.1

	Деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами общего ассортимента
	47.19.2

	Торговля розничная информационным и коммуникационным оборудованием в специализированных магазинах
	47.4

	Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализированных магазинах
	47.5

	Торговля розничная товарами культурно-развлекательного назначения в специализированных магазинах
	47.6

	Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах
	47.7

	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках текстилем, одеждой и обувью
	47.82

	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках прочими товарами
	47.89

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник районного Совета» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Андроповского муниципального района Ставропольского края                                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                с 1 января 2020 года.

4. Настоящее решение действует до 1 января 2021 года.

Председатель Совета
Андроповского
муниципального района

Ставропольского края                                                                         Н.В. Ярошенко
Глава

Андроповского
муниципального района

Ставропольского края                                                                       Н.А. Бобрышева